В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ О пожарной
безопасности, в целях подготовки к летнему пожароопасному периоду с
апреля по октябрь 2023 года:

1.Создать  рабочую группу по  контролю за  недопущением
выжигания сухой   растительности и противопожарному обустройству
территорий, прилегающих к лесам, на территории муниципального района
Алексеевский Самарской области в составе согласно приложению.

2.Начальнику отдела ГО и ЧС Администрации муниципального
района   Алексеевский   Самарской   области   разработать   графики
патрулирования территорий. Для обеспечения работы руководителю МКУ

ХЭС муниципального района Алексеевский и главам сельских поселений
обеспечить автомобильным транспортом группу патрулирования в период
дежурств согласно графику.

3.Рабочая группа осуществляет патрулирование согласно графику
и при обнаружении нарушений противопожарного режима обеспечивает

участие в ликвидации возгорания и принимают меры административного
воздействия к лицам, допустившим нарушения.

4.Довести настоящее распоряжение до сведения заинтересованных
должностных и юридических лиц. Разместить его на официальном сайте
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

с. Алексеевка

О создании межведомственной рабочей
группы по контролю за недопущением
выжигания  сухойрастительности  и
противопожарному обустройству территорий,
прилегающих к лесам, на территории
муниципального района Алексеевский
Самарской области

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

РАСПОРЯЖЕ

Пеньков А.В. (84671)2 16 38
Рогачев А.В. (84671)2 22 81

Г.А. Зацепина
Глава муниципального
района Алексеевский

5,Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого  заместителя Главы муниципального района Алексеевский

Устинова В.А.;
6.Настоящее распоряжение вего принятия.

глава сельского поселения Гавриловка (по

согласованию)

глава сельского поселения Летниково (по

согласованию)

глава сельского поселения Авангард (по

согласованию)

глава сельского поселения Алексеевка (по

согласованию)

главный специалист по земельному контролю отдела
по экологии и природопользованию Администрации
муниципального района Алексеевский

руководитель муниципального казенного учреждения
Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области

начальник отдела - административная комиссия

муниципального района Алексеевский

Начальник отдела по экологии и природопользованию
Администрации муниципального района Алексеевский

Рыжков
Александр

Сироткин Сергей

Васильевич

Зотов Николай

Александрович

Молодыко
Андрей
Александрович

Шахвалов

Виктор
Викторович

Нефедов Сергей
Николаевич

Золотарева
Марина
Владимировна

Пеньков Алексей

Викторович

Члены рабочей группы:

начальник отдела по ГО и ЧС Администрации
муниципального района Алексеевский, заместитель

председателя рабочей группы

руководитель муниципального казенного учреждения
Управление сельского хозяйства муниципального

района Алексеевский Самарской области,

председатель рабочей группы

Рогачев
Александр
Викторович

Бобряшов
Николай

Владимирович

Состав рабочей группы
по контролю за недопущением выжигания сухой растительности и

противопожарному обустройству территорий, прилегающих к лесам, на
территории муниципального района Алексеевский Самарской области

2023 года №
области

от _^/__

ение

к распоряжению администрации

мастер леса Нефтегорского лесничества ГКУ СО
Самарские лесничества (по согласованию)

специалист Администрации сельского поселения

Гавриловка (по согласованию)

Ведущий специалист Восточного территориального
отдела Департамента охоты и рыболовства Самарской

области (по согласованию)

руководитель МКУ ХЭС сельского поселения
Авангард (по согласованию)

ведущий специалист Администрации сельского
поселения Герасимовка (по согласованию)

Руководитель МКУ ХЭС сельского поселения
Алексеевка (по согласованию)

ведущий специалист Администрации сельского
поселения Летниково (по согласованию)

заместитель главы сельского поселения Алексеевка (по

согласованию)

глава сельского поселения Герасимовка (по

согласованию)

Захаров
Александр
Владимирович

Токарева Оксана

Владиславовна

Студеникин
Виктор
Анатольевич

Попов Александр

Владимирович

Коровина Оксана
Николаевна

Долгополов
Евгений

Иванович

Бобровская

Людмила
Михайловна

Асташкин Денис

Сергеевич

Глебов Денис

Михайлович

Николаевич